РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Морозовский район

муниципальное образование «Грузиновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2018
                            №  41                                 х.Грузинов
Об утверждении отчёта об исполнении
бюджета Грузиновского сельского
поселения Морозовского района

за  9 месяцев 2018 года
В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 N 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», решением Собрания депутатов Грузиновского сельского поселения от 25.09.2013 № 17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Грузиновском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района за 9 месяцев 2018 года согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов Грузиновского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Грузиновского сельского поселения.

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Грузиновского
сельского поселения                                                        И.Н.Яшков
Приложение

                                                                       к  постановлению Администрации

                                                                       Грузиновского сельского поселения

                                                                       от        19.10.2018 № 41
Отчет об исполнении бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района за 9 месяцев 2018 года

         Исполнение бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района  за 9 месяцев 2018 составило по доходам 6618,5 тыс.руб.  или  77,3 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 6156,6 тыс.руб. или 71,5 процентов к годовому плану. Профицит по итогам 9 месяцев 2018 года составил 461,9 тыс. руб. Рост поступлений  доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил 334,0 тыс. руб.; рост объема расходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил 74,3 тыс.руб.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме 2023,8 тыс. руб. или 67,6 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 1837,1 тыс. руб. за счет поступлений в 2017 году задолженности по аренде муниципальных земельных участков по решению Арбитражного суда Ростовской области. Наибольший удельный вес в структуре занимает земельный налог – 1291,9 тыс. руб. или 63,8 процентов.

         Безвозмездные поступления за 9 месяцев 2018  года составили 4594,7 тыс. руб.

        Основные направления расходов бюджета поселения за 9 месяцев 2018 года:

Общегосударственные вопросы –2451,2 тыс. руб.;

Национальная экономика – 485,2 тыс.руб.;

Жилищно-коммунальное хозяйство – 448,4 тыс.руб.;

Образование - 0 тыс. руб.;

Культура, кинематография – 2636,8 тыс. руб.;

Социальная политика – 77,3 тыс.руб.;

Физкультура и спорт – 0 тыс. руб.;

Национальная оборона - расходы за счет субвенций, поступивших из  областного бюджета, составили 50,1 тыс. руб.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета муниципального образования направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

На реализацию муниципальных программ из местного бюджета за 9 месяцев 2018 года направлено 6025,6 тыс. рублей, что составляет 97,8 процентов всех расходов бюджета поселения.

Муниципального долга у Грузиновского сельского поселения нет.

Показатели бюджета Грузиновского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года отражены в приложении к отчету.
Приложение к отчету

 об исполнении бюджета Грузиновского сельского

 поселения Морозовского района  за 9 месяцев 2018 года
Показатели бюджета Грузиновского сельского поселения
Морозовского района за 9 месяцев 2018 года
	Наименование доходов
	План,

тыс.руб.
	Факт, тыс.руб.

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2995,2
	2023,8

	Налог на доходы физических лиц
	133,9
	164,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	274,1
	226,7

	Налог на имущество физических лиц
	49,9
	27,9

	Земельный налог
	2131,2
	1291,9

	Государственная пошлина
	5,1
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений
	268,7
	185,7

	Прочие доходы, от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	23,4
	20,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	98,5
	98,6

	Штрафные санкции, возмещение ущерба
	10,4
	8,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5562,8
	4594,7

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1962,0
	1948,8

	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1345,4
	959,1

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	77,1
	56,9

	Субвенции бюджетам городских и сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	2178,1
	1635,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,0
	-5,3

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	8558,0
	6618,5

	Наименование расходов
	План,

тыс.руб.
	Факт, тыс.руб.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3416,3
	2451,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3224,9
	2304,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового контроля
	3,4
	3,4

	Резервные фонды
	3,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	185,0
	143,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	77,1
	50,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	77,1
	50,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	9,8
	7,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	9,8
	7,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	732,9
	485,2

	Дорожное хозяйство
	732,9
	485,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	643,1
	448,4

	Коммунальное хозяйство
	152,4
	152,4

	Благоустройство
	490,7
	296,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	1,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышении квалификации
	1,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3626,8
	2636,8

	Культура
	3626,8
	2636,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	100,0
	77,2

	Пенсионное обеспечение
	100,0
	77,2

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	0,1
	0,0

	Физическая культура и спорт
	0,1
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	8607,1
	6156,6

	ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ(+)
	-49,1
	461,9